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Kodi Fakt 2017 Fakt 2018 
I Pritshmi 
2019 

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

01170 31,183 18,102 22,546 14,920 14,920 14,920 

 

 

 

 
Shpenzimet 
korrente 

Investimet 

Fakt 2017 31,183  

Fakt 2018 18,102 
 

I Pritshmi 2019 22,546 
 

Plan 2020 14,920 
 

Plan 2021 14,920 
 

Plan 2022 14,920 
 

 

 

 

 

 

Në këtë program buxhetor bashkia alokon fondet e pushtetit qendror për funksionin e deleguar të gjendjes civile në 

njësitë e vetëqeverisjes vendore. 

Programi Buxhetor: 01170 – Gjendja Civile 

  

  

Shpenzimet e Programit buxhetor 2017 – 2022 

 

PËRSHKRIMI I PROGRAMIT 

Shpenzimet e Programit sipas klasifikimit ekonomik 
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Treguesit e rezultatit Njësia Matëse 
Synimet  

2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 

Përmirësimi shërbimit:  
- Rritja e shërbimit 

Numri i dokumentave të 
prodhuar  
 / rritja në % kundrejt vitit 
të kaluar 

 1% 1% 1% 1% 

 

Rritja e të ardhura të 
arkëtuara nga prodhimi i 
dokumentave të 
prodhuara 

Lekë të arkëtuara në vit nga 
ZGJC (ndryshimi në %) 

 -14% -4% 0% 0% 

 

 

T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 
 

 

                     TË ARDHURAT E VETA (NGA TARIFAT DHE TAKSAT) (NË MIJË LEKË) 

31,183 18,102 15,582 14,920 14,920 

 

 

NUMRI I DOKUMENTAVE TË PRODHUAR / LËSHUAR 

80000 81000 82000 83000 84000 

 

 

 

 

 

Treguesit Kyç të Performancës 

Sigurimi i një shërbimi  

sa më cilësor ndaj 

komunitetit për 

funksionet e deleguara 

 

Qëllimi i programit Objektivi 1 

Shërbime të deleguara 

të mbështetura për 
funksionimin e tyre 

Aktivitetet kryesore të parashikuara për t’u realizuar gjatë 2020 – 

2022 janë: 

Rritja e shërbimit 

Shkurtimi i kohës për marrjen e shërbimit 

Aktivitetet Kryesore 
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FUNKSIONI 01: SHËRBIME TË 

PËRGJITHSHME PUBLIKE 
 

Nënfunksioni 011: Organet ekzekutive dhe 

legjislative, për çështjet financiare dhe 

fiskale, çështjet e brendshme 
 

Programi 01170: Gjendja Civile 
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Vështrim i përgjithshëm 

Zhvillimi i njësisë, menaxhimi i financave të njësisë së vetëqeverisjes vendore, të 

burimeve të tjera si dhe të burimeve njerëzore, funksionimi i proceseve të 

përgjithshme të brendshme dhe komunikimi me publikun. Shërbime në mbështetje të 

kryetarit të njësisë së vetëqeverisjes vendore ose të këshillit; 

Kodi i 

programit 
Emri i Programit Përshkrimi i programit 

01170 Gjendja Civile 
 Fondet e pushtetit qendror për funksionin e 

deleguar të gjendjes civile në njësitë e 

vetëqeverisjes vendore; 
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Qëllimi i politikës 
Objektivat 

Specifik 
Treguesi/Indikatori 

Situata e 

synuar 2019 
Situata e synuar 2020 Situata e synuar 2021 Situata e synuar 2022 

Sigurimi i  një 

shërbimi  sa më 

cilësor ndaj 

komunitetit për 

funksionet e deleguara 

O1. Sherbime te 

deleguara të 

mbështetura për 

funksionimin e 

tyre. 

Përmirësimi shërbimit:  

- Rritja e shërbimit 

Numri i dokumentave të 

prodhuar  

 / rritja në % kundrejt vitit të 

kaluar 

1% 1% 1% 1% 

  

Rritja e të ardhura të 

arkëtuara nga prodhimi i 

dokumentave të prodhuara  

Lekë të arkëtuara në vit nga 

ZGJC (ndryshimi në %) 

-14% -4% 0% 0% 
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Të dhënat e programit t-1 t t+1 Trendi 

Numri i dokumenteve të prodhuara / lëshuara 80000 81000 82000 rritës 

Të ardhurat e veta (mijë lekë) 31,183 18,102 15,582 zbritës 

 

 Projekte të rëndësishme 

Kodi i 

projektit 
Titulli dhe përshkrim i shkurtër i projektit 

Buxheti 

2020 në 

mijë/lekë 

Buxheti 

2021 në 

mijë/lekë 

Buxheti 

2022 në 

mijë/lekë 

P01170.O1.A1 Shërbimet e deleguara Gjendja Civile (paga, 

sigurime dhe shpenzime operative) 
14,920 14,920 14,920 

 

Informacion financiar në mijë lekë 

Vitet 
 Viti 

2017  

 Viti 

2018  

 Viti 

2019  

 Viti 

2020  

 Viti 

2021  

 Viti 

2022  

Tavani i përgjithshëm 

i programit 

                       

14,920  

           

14,920  

         

14,920  

Shpenzimet bruto           

31,183  

                  

18,102  

             

22,546  

                 

14,920  

           

14,920  

         

14,920  

Të ardhurat e 

programit 

          

31,183  

                  

18,102  

             

22,546  

                 

14,920  

           

14,920  

         

14,920  

Shpenzimet neto                  

-    

                          

-    

                    

-    

                        

-    

                   

-    

                 

-    

Pagat dhe sigurimet 

shoqërore 

                       

14,920  

           

14,920  

         

14,920  

Investimet kapitale                  

-    

                          

-    

                    

-    

                        

-    

                   

-    

                 

-    

 

Komente 

Programi 01170: Gjendja Civile, ka si burim financimi transferten e kushtezuar . 

Shpenzimet neto jane shpenzime qe mbulohen 100% nga  transferta e kushtezuar. Te gjitha 

shpenzimet jane  per  pagat dhe sigurimet shoqerore me 100% per vitet 2020,2021,2022. 
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Nr. 29 
Projekti: P01170.O1.A1 Shërbimet e 
deleguara Gjendja Civile  

Funksioni 1: Shërbime të Përgjithshme Publike 
 
N/Funksioni 011: Organet ekzekutive dhe legjislative,për 
çështjet financiare dhe fiskale,çështjet e brendshme. 
 
Llojet e programit: 01170.Gjendja Civile 

 

a) Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata 

Ligji Nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, kreu VII Funksionet dhe kompetencat e njësive të vetëqeverisjes 
vendore , Neni 21 “Llojet e funksioneve” parashikohet: 
Pika 1: Njësitë e vetëqeverisjes vendore ushtrojnë funksione, kompetenca, si dhe funksione të deleguara. 
Pika 3:Funksionet e deleguara u transferohen njësive të vetëqeverisjes vendore me ligj ose me marrëveshje. Në çdo 
rast delegimi i funksioneve shoqërohet nga transferta e mjaftueshme e qeverisjes qendrore për të financuar koston e 
ushtrimit të këtyre funksioneve.Këto funksione të deleguara kryhen nga Bashkia dhe konkretisht funksioni i Gjendjes 
Civile. 

Zbatimi i buxhetit për shërbimet e deleguara ( Gjendjes civile ) bazohet tek ligji nr. 10129, datë 11.05.2009, "Për 
gjendjen civile", të ndryshuar; dhe VKM nr. 1299, datë 16.12.2009, të Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e strukturës, 
të organikës dhe të numrit të punonjësve të shërbimit të gjendjes civile në bashki/njësi bashkiake/ komuna dhe në 
degët e qarqeve” i ndryshuar . 
Pagat i referohen VKM nr. 187, datë 8.3.2017 "Për miratimin e strukturës dhe të niveleve të pagave të nëpunësve 
civilë/nëpunësve, zëvendësministrit dhe nëpunësve të kabineteve, në kryeministri, aparatet e ministrive të linjës, 
administratën e presidentit, kuvendit, komisionit qendror të zgjedhjeve, gjykatën e lartë, prokurorinë e përgjithshme, 
disa institucione të pavarura, institucionet në varësi të kryeministrit, institucionet në varësi të ministrave të linjës dhe 
administratën e prefektit". 
Aktualisht numri total i njësive ekonomike familjare është 63393 njesi ekonomike; Është realizuar  regjistrimi i lindjeve 
1299, martesave 635 dhe vdekjeve 816 per Bashkinë Shkoder nga 20 punonjës të gjendjes civile. 

ii. Synimi i projektit 

Të sigurohet një shërbim sa më cilësor ndaj komunitetit 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

Kryerja e pagesave dhe shpenzimeve sipas parashikimeve. 

b) Rezultatet që prisni 

Sherbimmë i mirëpër qytetarin 

c) Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në project 

 Punonjësit e Gjendjes Civile  

 Qytetarët 
 Institucioni qe ndjek shpenzimet: BashkiaQender 

 
Bashkia e Shkodrës 

e) Shpenzimet e llogaritura 

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2020 

Totali 
( mije lekë) 

Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

A.1 Shpenzime Gjendja Civiile 14,920 12,788 2,132 
   

 
Shuma 14,920 12,788 2,132  

  

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2021 Totali mije 

lekë) 

 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

A.1 Shpenzime Gjendja Civiile 14,920 12,788 2,132    

 
Shuma 14,920 12,788 2,132  

  

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2022 

 
Totali 

( mije lekë) 

 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

A.1 Shpenzime Gjendja Civiile 14,920 12,788 2,132    

 
Shuma 14,920 12,788 2,132  

  

 

f) Periudha e zbatimit 
Gjatë vitit 2020, 2021,2022 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 
1. Drejtoria eFinances 
2. Drejtoria e Burimeve Njerëzore dhe 
ShërbimeveMbështetëse Institucioni likujdues: 
BashkiaShkoder 
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FUNKSIONI 01: SHËRBIME TË 

PËRGJITHSHME PUBLIKE 
 

Nënfunksioni 011: Organet ekzekutive dhe 

legjislative, për çështjet financiare dhe 

fiskale, çështjet e brendshme 
 

Programi 01170: Gjendja Civile 

  



2 
 

 

Vështrim i përgjithshëm 

Zhvillimi i njësisë, menaxhimi i financave të njësisë së vetëqeverisjes vendore, të 

burimeve të tjera si dhe të burimeve njerëzore, funksionimi i proceseve të 

përgjithshme të brendshme dhe komunikimi me publikun. Shërbime në mbështetje të 

kryetarit të njësisë së vetëqeverisjes vendore ose të këshillit; 

Kodi i 

programit 
Emri i Programit Përshkrimi i programit 

01170 Gjendja Civile 
 Fondet e pushtetit qendror për funksionin e 

deleguar të gjendjes civile në njësitë e 

vetëqeverisjes vendore; 
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Qëllimi i politikës 
Objektivat 

Specifik 
Treguesi/Indikatori 

Situata e 

synuar 2019 
Situata e synuar 2020 Situata e synuar 2021 Situata e synuar 2022 

Sigurimi i  një 

shërbimi  sa më 

cilësor ndaj 

komunitetit për 

funksionet e deleguara 

O1. Sherbime te 

deleguara të 

mbështetura për 

funksionimin e 

tyre. 

Përmirësimi shërbimit:  

- Rritja e shërbimit 

Numri i dokumentave të 

prodhuar  

 / rritja në % kundrejt vitit të 

kaluar 

1% 1% 1% 1% 

  

Rritja e të ardhura të 

arkëtuara nga prodhimi i 

dokumentave të prodhuara  

Lekë të arkëtuara në vit nga 

ZGJC (ndryshimi në %) 

-14% -4% 0% 0% 

 



4 
 

Të dhënat e programit t-1 t t+1 Trendi 

Numri i dokumenteve të prodhuara / lëshuara 80000 81000 82000 rritës 

Të ardhurat e veta (mijë lekë) 31,183 18,102 15,582 zbritës 

 

 Projekte të rëndësishme 

Kodi i 

projektit 
Titulli dhe përshkrim i shkurtër i projektit 

Buxheti 

2020 në 

mijë/lekë 

Buxheti 

2021 në 

mijë/lekë 

Buxheti 

2022 në 

mijë/lekë 

P01170.O1.A1 Shërbimet e deleguara Gjendja Civile (paga, 

sigurime dhe shpenzime operative) 
14,920 14,920 14,920 

 

Informacion financiar në mijë lekë 

Vitet 
 Viti 

2017  

 Viti 

2018  

 Viti 

2019  

 Viti 

2020  

 Viti 

2021  

 Viti 

2022  

Tavani i përgjithshëm 

i programit 

                       

14,920  

           

14,920  

         

14,920  

Shpenzimet bruto           

31,183  

                  

18,102  

             

22,546  

                 

14,920  

           

14,920  

         

14,920  

Të ardhurat e 

programit 

          

31,183  

                  

18,102  

             

22,546  

                 

14,920  

           

14,920  

         

14,920  

Shpenzimet neto                  

-    

                          

-    

                    

-    

                        

-    

                   

-    

                 

-    

Pagat dhe sigurimet 

shoqërore 

                       

14,920  

           

14,920  

         

14,920  

Investimet kapitale                  

-    

                          

-    

                    

-    

                        

-    

                   

-    

                 

-    

 

Komente 

Programi 01170: Gjendja Civile, ka si burim financimi transferten e kushtezuar . 

Shpenzimet neto jane shpenzime qe mbulohen 100% nga  transferta e kushtezuar. Te gjitha 

shpenzimet jane  per  pagat dhe sigurimet shoqerore me 100% per vitet 2020,2021,2022. 
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Nr. 29 
Projekti: P01170.O1.A1 Shërbimet e 
deleguara Gjendja Civile  

Funksioni 1: Shërbime të Përgjithshme Publike 
 
N/Funksioni 011: Organet ekzekutive dhe legjislative,për 
çështjet financiare dhe fiskale,çështjet e brendshme. 
 
Llojet e programit: 01170.Gjendja Civile 

 

a) Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata 

Ligji Nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, kreu VII Funksionet dhe kompetencat e njësive të vetëqeverisjes 
vendore , Neni 21 “Llojet e funksioneve” parashikohet: 
Pika 1: Njësitë e vetëqeverisjes vendore ushtrojnë funksione, kompetenca, si dhe funksione të deleguara. 
Pika 3:Funksionet e deleguara u transferohen njësive të vetëqeverisjes vendore me ligj ose me marrëveshje. Në çdo 
rast delegimi i funksioneve shoqërohet nga transferta e mjaftueshme e qeverisjes qendrore për të financuar koston e 
ushtrimit të këtyre funksioneve.Këto funksione të deleguara kryhen nga Bashkia dhe konkretisht funksioni i Gjendjes 
Civile. 

Zbatimi i buxhetit për shërbimet e deleguara ( Gjendjes civile ) bazohet tek ligji nr. 10129, datë 11.05.2009, "Për 
gjendjen civile", të ndryshuar; dhe VKM nr. 1299, datë 16.12.2009, të Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e strukturës, 
të organikës dhe të numrit të punonjësve të shërbimit të gjendjes civile në bashki/njësi bashkiake/ komuna dhe në 
degët e qarqeve” i ndryshuar . 
Pagat i referohen VKM nr. 187, datë 8.3.2017 "Për miratimin e strukturës dhe të niveleve të pagave të nëpunësve 
civilë/nëpunësve, zëvendësministrit dhe nëpunësve të kabineteve, në kryeministri, aparatet e ministrive të linjës, 
administratën e presidentit, kuvendit, komisionit qendror të zgjedhjeve, gjykatën e lartë, prokurorinë e përgjithshme, 
disa institucione të pavarura, institucionet në varësi të kryeministrit, institucionet në varësi të ministrave të linjës dhe 
administratën e prefektit". 
Aktualisht numri total i njësive ekonomike familjare është 63393 njesi ekonomike; Është realizuar  regjistrimi i lindjeve 
1299, martesave 635 dhe vdekjeve 816 per Bashkinë Shkoder nga 20 punonjës të gjendjes civile. 

ii. Synimi i projektit 

Të sigurohet një shërbim sa më cilësor ndaj komunitetit 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

Kryerja e pagesave dhe shpenzimeve sipas parashikimeve. 

b) Rezultatet që prisni 

Sherbimmë i mirëpër qytetarin 

c) Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në project 

 Punonjësit e Gjendjes Civile  

 Qytetarët 
 Institucioni qe ndjek shpenzimet: BashkiaQender 

 
Bashkia e Shkodrës 

e) Shpenzimet e llogaritura 

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2020 

Totali 
( mije lekë) 

Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

A.1 Shpenzime Gjendja Civiile 14,920 12,788 2,132 
   

 
Shuma 14,920 12,788 2,132  

  

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2021 Totali mije 

lekë) 

 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

A.1 Shpenzime Gjendja Civiile 14,920 12,788 2,132    

 
Shuma 14,920 12,788 2,132  

  

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2022 

 
Totali 

( mije lekë) 

 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

A.1 Shpenzime Gjendja Civiile 14,920 12,788 2,132    

 
Shuma 14,920 12,788 2,132  

  

 

f) Periudha e zbatimit 
Gjatë vitit 2020, 2021,2022 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 
1. Drejtoria eFinances 
2. Drejtoria e Burimeve Njerëzore dhe 
ShërbimeveMbështetëse Institucioni likujdues: 
BashkiaShkoder 

 


